



URZĄD MIASTA I GMINY RUCIANE-NIDA

12-220 Ruciane-Nida, Al. Wczasów 4, Tel. 87-423-10-36, Fax 87-423-11-40

e-mail: umig@ruciane-nida.pl, www.ruciane-nida.pl

Znak: Or.200.R.47.2012.WS

Ryszard Grzywalski
Ruciane-Nida, 10 sierpnia 2012 r.

KANALARIA GOSPODARSTWA WODNO-KANALIZACYJNEGO URZĘD GMINY RUCIANE-NIDA	
<i>Ryszard Grzywalski</i>	
WPLYW 2012-08-13 N110	
L.dz.	2750/2012
Zat.	AG

Pan

Janusz Ryszard Grzywalski
Wójt Gminy Godkowo

W imię solidaryzmu pomiędzy samorządami zwracam się do Pana z prośbą o pomoc i poparcie naszej inicjatywy. W porozumieniu z burmistrzami Pisz, Mikołajek, Mrągowo i innych mazurskich gmin, podjęliśmy wspólną akcję zbierania podpisów pod protestem w sprawie zmian w Ustawie o ochronie przyrody. Proponowane zmiany spowodują, że wymóg uzgodnienia z samorządami lokalnymi tworzenia nowych i poszerzania granic już istniejących parków narodowych zostanie zastąpiony nic nieznaczącym opiniowaniem. W ten sposób społeczności lokalne stracą możliwość obrony i przeciwstawienia się ambicjom i presji lobby pseudoekologów.

Zmiana ustawy jednoznacznie przesądzi o nieuchronnym utworzeniu Mazurskiego Parku Narodowego. Według planów park obejmował będzie 42 tys. ha na terenach 10-ciu mazurskich gmin i to bez otuliny ochronnej! Z terenu naszej gminy 30% powierzchni wejdzie w skład parku, a akweny jezior Beldany i Nidzkie staną się przedmiotem ścisłej ochrony – nie będzie można żeglować, wędkować i prowadzić gospodarki rybackiej. Krutynia, najpopularniejszy szlak kajakowy, zostanie zamknięta dla turystów. Jako samorząd zostaniemy pozbawieni dochodów z tytułu podatku leśnego, a mieszkańcy – właściciele terenów zostaną pozbawieni prawa do decydowania o przeznaczeniu ich gruntów.

Od ponad 30 lat funkcjonuje obejmujący wiele gmin Mazurski Park Krajobrazowy, który bardzo często uniemożliwia budowę i rozwój obiektów przeznaczonych na działalność gospodarczą mieszkańców, jak również mieszkaniową. Dochodzi do paradoksalnych sytuacji, gdy negatywna opinia MPK uniemożliwia rolnikom modernizację zabudowań gospodarczych. Praktyka wskazuje, że utworzenie parku narodowego nasili te problemy i uniemożliwi tworzenie nowych miejsc pracy. Na dodatek są to tereny o najwyższym wskaźniku bezrobocia, gdzie dla wielu rodzin w sezonie zbiór runa leśnego jest jedynym źródłem dochodu.

Turystyka stanowi najważniejszą gałąź gospodarki naszych gmin. Falszywe opowieści o korzyściach, jakie przyniesie utworzenie parku, znajdują sporą grupę słuchaczy. Doświadczenia samorządowców z terenu 23 już istniejących parków narodowych wskazują, że park może stanowić w pewnym stopniu atrakcję turystyczną, jednak jest to zdecydowanie przeceniane. Park więcej przynosi strat i ograniczeń działań społeczności lokalnej, niż przyciąga gości. Ostatecznie, to nie do parku jako instytucji przyjeżdżają turyści, tylko na łono przyrody.

W naszym wypadku jest to o tyle specyficzne, że przyroda doskonale sobie u nas radzi bez parku! Na terenie 42 tys. ha planowanego MPN, 30 tys. ha znajduje się w zarządzie Lasów Państwowych. To Lasy realizują programy małej retencji, dokonują reintrodukcji wielu gatunków ptaków chronionych i wdrażają programy ochronne przy jednoczesnym